(1165[†] c.). — G(ilbertus?), magister Hospitalis, archiepiscopum Tranensem rogat, ut christianos moneat, ut fratribus dicti ordinis contra hostes fidei pugnantes beneficia largiantur (Prologo, Le carte . . . nello archivio del capitolo . . . di Trani, Barletta 1877, p. 256—257, No. 124). 422

(1166) April. (29). Rammulæ. — Balduinus de Ybelin, dominus Mirabelli, consensu Amalrici I, regis Hierosolymitani, Hugonis de Ybelin et Baliani fratrum, Richeldis uxoris, quicquid Hospitale Neapoliz de eleemosina patris, matris et praedecessorum suorum habet, videlicet domos, vineas, terras cultas et vastas, quae de jure et pertinentiis Hospitalis Mirabelli sunt, et domus Neapolis, redecimationem Mirabelli, Luceriae, Marescalciae, Rentiae et Casreherræ, quoniam episcopus S. Georgii primam et Hospitale secundam decimam recipit, eidem domui confirmat. — Nicholaus de Jbelin, Osmundus, frater ejus, Morardus, Gualterius, vicecomes Mirabelli, Symon, filius Marsili, Johannes Arabi, Ermaldus Mercator, Petrus Tyberiadis. Factum est tempore magistri (Girberti Hospitalis et fratri Guigonis de M)auni, praceptoris et fratri Oldini Rol(l)ant, praceptoris de Spina) (Delaville le Roulx, p. 103—104, No. 23 [cf. p. 17]; Prutz, p. 102—103, No. 24 [ad 1167]). || Hoc privilegium (c. 1250) J., abbas S. Sepulchri, et Adam, archidiaconus Acconensis, se vidisse confirmant (Delaville le Roulx, p. 17). 423

„ post Sept. mens., ind. XV. — Boamundus III, princeps Antiochenus, sigillo confirmat, Bartholomaum de Moissac bona Petri Gayi burgen sis, quae aere alieno oneratus moriens reliquerat, nomine Hospitalis cum socio suo VI millibus et CC bisantiis emissæ. Haec vero hereditas est gastina S. Basilii, quae fuit de hereditate Michaelis Magni, Georgii Raiz et Theodori, notarii ducis, pro qua gastina Petrus Gayus Michaeli IV, Georgio II et Theodoro II bisantios annuatim solvebat. Gastina vero affinis est vineis de Boordiz, gastinae S. Machabæorum et S. Simeonis, quam Aimericus Richerius hoc tempore possidet; adjacent quoque huic gastinae petia terræ, quae fuit de hereditate Michaelis Magni, quam dividit fluvius ab occidente, et vineae S. Georgii, Hugonis Darenæ¹⁾ et Alexandri de Porta. — Silvester, cognatus principis, Bernardus cancellarius, Robbertus, filius Gaufridi, Eschivardus senescalcus, Willelmus Baufre, dux Antiochiae, Bonablus,²⁾ Gaufredus Falsardus,³⁾ Vassilius vicecomes, Petrus de Melfa, Borrellus, Terricus de Tornai, Aimo Mathaeus, Andreas Lombardus, Boninus. Factum anno principatus III (Delaville le Roulx, p. 104—106, No. 24 [cf. p. 17]; Prutz, p. 100—101, No. 21). 424

¹⁾ de Harenc (Harem)? ²⁾ Alias Bonabulus. ³⁾ Alias Falsart.

„ (post Sept. 1), ind. XV. — Hugo, dominus Caesareae, consensu uxoris Ysabel, Petro II, S. Sepulchri priori,¹⁾ montana horto de Feissa vicina, ubi fons de conductu oritur, donat et sigillo confirmat. Incipit autem ex altera parte divisio terræ hujus a via, quae venit de Braicaet versus casale S. Sepulchri, et vadit versus orientem per caveam, quae est inter II montes,

¹⁾ De quo ZDPV. X, p. 43.

per torrentem videlicet, qui in hieme fluit, quo usque venitur ad parvum montem inter praedicta montana et montana de Broquet situm, et sic ab alvo torrentis versus parvum montem supradictum et per crepidinem illius parvi montis, ut cruces designant, vadit supradicta divisio usque ad monticulum, qui calcis fornax appellatur, et exinde versus meridiem usque ad alium monticulum non longe hinc, ubi antiquus calcis fornax fuit, divisio ista protenditur et sic per devexum montis recta linea versus spinam in planicie sitam, quae terram casalis S. Sepulchri Faisse et Sabarim Hospitalis dividit, terminatur. Insuper divisionem, quam canonici S. Sepulchri cum Georgio ejusque filio Balduino fecerunt, concedit necnon donum avi sui Eustachii et patris sui Galterii et liberum commercium in tota sua terra. Haec omnia CCCC bisantiis acceptis ea conditione sigillo confirmat, ut sibi ipsum fontem de antiquo conducu ad casale Bubalorum ad canamellas faciendas deducere liceat ita tamen, ut de una macera singulis annis dimidium quintale et, si amplius, praefatae ecclesiae integrum quintale persolvat. — Rainerius, episcopus Sebastensis, Radulfus praepositus, Johannes, cantor Caesariensis, Symon canonicus, Arnulfus subprior, Petrus Lombardus, frater Adam, frater Vitalis, Petrus de Mahumeria, Petrus Costa vicecomes, Engelbertus de Aria, Carolus Hamelinus, Rodberius de Cassia, Georgius, Balduinus, filius ejus (Rozière, p. 276—278, No. 155; Lois [ed. Beugnot] II, p. 527, No. 43; Migne, p. 1238—1239, No. 155. In linguam germanicam vertit et notis illustravit G. Rosen in Wochenblatt der Johanniter - Ordensballey Brandenburg 1863, p. 109—111, No. 18). 425

1166, ind. XIII. — Hugo, dominus Caesareae, consensu uxoris Isabellae domui Hospitalis per manum Giberti, prioris Hospitalis magistri, casale Hadedun¹⁾ cum pertinentiis, II millibus bisantiorum acceptis, donat, quod «videlicet a regione occidentis habens dunas (.. civitate vero casale) domini Hugonis Feustelli, a septentrione, sicut flumaria protenditur, per quoddam berchile vetus terminatur S. Michaelis (et alio) casali (domini) Engelberti, ab oriente per quoddam berchile terminatur cum casali Templi Domini, a meridie per torone(m) Bufali terminatur (cum casali domini Amalrici et) cum Seraphie terra archiepiscopi usque ad magnum lacum». Insuper addit curtile, quod fuit olim Urrici Tendille²⁾ et salinam turris (?) Gervasii cum petia terrae, in qua sal plenarie potest fieri et domus aedicari; denique Petrus Perrez ejusque uxor Maria et liberi Paganus et Mathalia dicum casale pro assisia, quam Hugo de Caesarea dederat, cum omni jure suo abrenuntiant. Factum Amalrico I rege et Amalrico patriarcha. — Petrus Costi, vicecomes Caesareae; domini: Robertus de Cozi, Bertinus, Rainerius de Galenie, Carlus, Rogerius Gualez, Ernaldus, filius Heri, Petrus de Fossato, vicecomes de Calenzun, Paganus de Calenzun, Gervasius Caesareae, Rohardus Rufus, Petrus de S. Germano, Johannes Costi (Delaville le Roulx, p. 102—103, No. 22 [cf. p. 17]; Prutz, p. 101—102, No. 22). 426